Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1283/2015

Requer informações acerca da construção de duas rotatórias entre os Bairros Terras de Santa Bárbara e Jardim Conceição, sendo, uma na Avenida Conceição Martins Machado, com as Ruas, Thirso Machado e Ana de Campos Machado e outra, na mesma avenida, com as Ruas, Profª Yraídes Martins Machado e Alberto Prezoto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, a Avenida Conceição Martins Machado, que liga os bairros Jardim Conceição e Terras de Santa Bárbara e Souza Queiroz, não tem nenhuma entrada à esquerda para subir do Jardim Conceição, e nenhuma entrada a direta para que desce do Terras de Santa de Santa Bárbara;

CONSIDERANDO que, os motoristas para terem acesso a esses bairros, passam por cima do canteiro central, correndo perigo de um acidente e possíveis prejuízos financeiros, por quebra da suspensão ou rodas dos veículos;

CONSIDERANDO que, até mesmo para uma possível fuga de elementos suspeitos acaba dificultando o acesso.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração construir estas duas rotatórias no local especificado na Ementa deste Requerimento, para que os motoristas possam ter melhor acesso e com maior segurança no bairro Terras de Santa Bárbara?
2º) Caso resposta positiva, quando?

REQUERIMENTO Nº 1283/2015 - pg. 02/02

3º) Caso resposta negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-

d376e2ba-e1b3-46c3-90ac-918146f50b59.png
PROTOCOLO 7448/2015 - 11/09/2015 14:06

image1.jpeg